
25/07/2022 13:37 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=130970&tz=America/Sao_Paulo 1/2

De
: Emerson Leiva
<emerson.leiva@nogueiralins.com.br>

Assunto
: Pregão Eletrônico 105/2022 - Processo 193/2022 -
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O CREAS

Para
: licitacao@avare.sp.gov.br
Cc
: Gustavo Freitas

<gustavo.freitas@nogueiralins.com.br>

Zimbra crislaine.santos@avare.sp.gov.br

Pregão Eletrônico 105/2022 - Processo 193/2022 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
PARA O CREAS

sex., 22 de jul. de 2022 13:48

3 anexos

 
À

Comissão de Licitação

 

A empresa NOGUEIRA LINS VEICULOS PÉÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº  30.614.805/0004-39, sediada em  Avaré-SP, interessada em participar do Pregão
Eletrônico 105/2022 como concessionária da montadora Volkswagen do Brasil, vem
através deste solicitar o seguinte esclarecimento:

Em análise ao edital em seu Anexo I– Folheto Descritivo – Item 1 – consta a exigência,
 “com direção elétrica”.
.                                                                             
Nosso modelo disponível para atender a esta solicitação dentro do valor estimado não
possui este item de condução conforme demonstrado na ficha técnica em anexo.

Nosso modelo possui direção assistida hidraulicamente, resultando na mesma
funcionalidade da exigida em Edital.

Diante do exposto acima solicito a inclusão do termo “com direção hidráulica ou elétrica”
para que seja enquadrado nosso produto que cumpre na integra todas as demais
exigências estabelecidas para o item.

Se a reposta for positiva participaremos deste pregão com o modelo VW/Gol MPI
ano/modelo 2022/2023.

Ressalta-se que as alterações solicitadas garantirão maior segurança ao fornecimento do
ponto de vista dos fornecedores interessados, viabilizando-se, a ampliação do número de
participantes  na disputa, concedendo-lhe  maior competitividade  para a obtenção da
proposta mais vantajosa.

 
 

 
 



25/07/2022 13:37 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=130970&tz=America/Sao_Paulo 2/2

 

Diagrama de oferta - Gol MY'23.pdf
912 KB 

Ficha Técnica Gol.pdf
72 KB 



251071202211:06 cl

No 688807
coMuNrcAçÃo TNTERNA

Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Para: Departamento de LicitaçãoDe: Fundo Municipal de Assistência Social

Prezados
Referente ao Pregão Eletrônico LO5/2022 - Processo L93/2022, de sobre aquisição de veículos para CREAS e

CDI, venho informar que seja mantido o descritivo do objeto pedido em Termo referencial, com o intuito de

manter a data de Pregão Eletrônico marcado para o dia 02/08/2022. Pois os repasses os quais são oriundos

de emenda parlamentãr Federal possuem prazo a serem utilizado. Vale ressaltar que a especificação "direção
elétrica" citada, não afetará a competitividade do processo, já que todas montadoras possuem veículos com

essa característica,

Aten

ra
Sec Assistência e Desenvolvimento Social

ËJqÌ2o3ri
Reclbo - Visto zr ' n

Øw{a*"*
Asslnatura

2s/07/2022
S¡stema de Cl com e praticidade e aos


